
HORA 2ª FEIRA 3ª FEIRA 4ª FEIRA 5ª FEIRA 6ª FEIRA

07:55-08:45

08:50-09:40

10:15-11:05

11:10-12:00

13:30-14:20

14:25-15:15

15:50-16:40

16:45-17:35

19:00-19:50

19:55-20:45

21:20-22:15

22:20-23:15

Código Disciplina CRED. DOCENTE(S) Local MDI
Ministrada para o outro 

campus da UNIFEI
Formato

PCO207

Tópicos Especiais em 

Inteligência Artificial (Data 

Science em R)

60hs Carlos Silveira Sala Virtual Sim Sim Remota

PCO202
Tópicos em Engenharia de 

Software
60hs Rodrigo Seabra LDC3 - IMC Não Não Presencial

Sala Virtual Sim Sim Remota

PCO003 Sistemas Operacionais 60hs Bruno Guazzelli/Rodrigo Max Sala Virtual Não Sim Remota

PCO001
Algoritmos e Estruturas de 

Dados
60hs João Paulo Leite Sala da Pós Sim Sim Remota

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

MESTRADO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA COMPUTAÇÃO

HORÁRIO 2º PERIODO DE 2025

PCO003 - SISTEMAS 

OPERACIONAIS

INTERVALO

PCO003 - SISTEMAS 

OPERACIONAIS

TARDE

PCO001 - Algoritmos e 

Estruturas de Dados
PCO113 - Robótia móvel II

PCO114 - Visualização da 

Informação

PCO202 - Tópicos em 

Engenharia de Software

INTERVALO

PCO001 - Algoritmos e 

Estruturas de Dados
PCO113 - Robótia móvel II

PCO114 - Visualização da 

Informação

PCO202 - Tópicos em 

Engenharia de Software

NOITE

PCO110 - Introdução a 

microeletrônica

PCO207 - Tópicos Especiais 

em Inteligência Artificial 

INTERVALO

PCO110 - Introdução a 

microeletrônica

PCO207 - Tópicos Especiais 

em Inteligência Artificial 



PCO110 Introdução à microeletrônica 60hs Rodrigo Braga Sala Virtual Sim Sim Remota

PCO113 Robótica móvel II 60hs Alexandre Ramos Presencial Sim

PCO114 Visualização de Informação 60hs Melise Maria Veiga de Paula Presencial


