		Pró-Reitoria de l	Pesquisa e Pós-Graduação –	PRPPG			
HORA	2ª FEIRA						
	Zº FEIKA	3ª FEIRA	4ª FEIRA	5ª FEIRA	6ª FEIRA		
07:55-08:45		PCO003 - SISTEMAS OPERACIONAIS					
08:50-09:40		OLKACIONAIS	INTERVALO				
	T.						
10:15-11:05		PCO003 - SISTEMAS					
11:10-12:00		OPERACIONAIS					
13:30-14:20	PCO001 - Algoritmos e	PCO113 - Robótia móvel II	PCO114 - Visualização da Informação		PCO202 - Tópicos em Engenharia de Software		
14:25-15:15	Estruturas de Dados						
			INTERVALO				
15:50-16:40	PCO001 - Algoritmos e	PCO113 - Robótia móvel II	PCO114 - Visualização da		PCO202 - Tópicos em		
16:45-17:35	Estruturas de Dados	1 CO113 - Robotta movel 11	Informação		Engenharia de Software		
19:00-19:50	PCO110 - Introdução a	PCO207 - Tópicos Especiais					
19:55-20:45	microeletrônica	em Inteligência Artificial					
INTERVALO							
21:20-22:15	PCO110 - Introdução a	PCO207 - Tópicos Especiais					
22:20-23:15	microeletrônica	em Inteligência Artificial					
Código	Disciplina	CRED.	DOCENTE(S)	Local	MDI	Ministrada para o outro campus da UNIFEI	Formato
PCO207	Tópicos Especiais em Inteligência Artificial (Data Science em R)	60hs	Carlos Silveira	Sala Virtual	Sim	Sim	Remota
PCO202	Tópicos em Engenharia de Software	60hs	Rodrigo Seabra	LDC3 - IMC	Não	Não	Presencial
DCC0002	Sixtama C : :	(01	D C	Sala Virtual	Sim	Sim	Remota
PCO003	Sistemas Operacionais Algoritmos e Estruturas de	60hs	Bruno Guazzelli/Rodrigo Max	Sala Virtual	Não	Sim	Remota
PCO001	Dados	60hs	João Paulo Leite	Sala da Pós	Sim	Sim	Remota

	PCO110	Introdução à microeletrônica	60hs	Rodrigo Braga	Sala Virtual	Sim	Sim	Remota
	PCO113	Robótica móvel II	60hs	Alexandre Ramos	Presencial	Sim		
ı	PCO114	Visualização de Informação	60hs	Melise Maria Veiga de Paula	Presencial			